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Energi- og klimainitiativet, Energy+ - Møte med frivillige 

organisasjoner, Utenriksdepartementet, 8. februar 2012. 

1. Referat og innkalling. 

Det var ingen merknader til innkallingen og referatet. Under 

henvisning til referatets pkt. 3 opplyste Lindeman at arbeidet med 

formalisering av en partnerskapserklæring foreløpig er stilt i bero – 

tilslutning til ”Guiding Principles” er vurdert som tilstrekkelig for å 

starte praktisk arbeid med initiativet. 

Det var tilslutning til dette. 

 

2. Status for Ren energi og tildeling av midler for 2012. 

Ørnulf Strøm redegjorde for Norads bilaterale Ren Energi-innsatser og 

for Norfunds engasjement.  Cindy Robles viste til at det var en generell 

føring for Ren Energi i tildelingsbrevet fra UD – men at dette ikke var 

mottatt ennå.  

Redegjørelsen ble tatt til etterretning og saken føres opp igjen på 

dagsordenen for neste møte. 

 

3. Status for Energi- og klimainitiativet etter COP 17 i Durban. 

Lindeman redegjorde. Durban var en god arena for Energy+, som nå 

har ca. 40 partnere. Særlig hadde arbeidet med ”privat sektor” vært 

løfterikt, mindre fokus på introduksjonskostnader/barrierer mot 
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investeringer i fornybar energi – mer på løsninger og mange nyttige 

eksempler.  

Prytz orienterte om informasjonsarbeidet, herunder snarlig opprettelse 

av en hjemmeside for Energy+ under UDs sider på Regjeringen.no. 

Redaksjonen er takknemlig for gode bildeillustrasjoner. 

Weltzien fra UDs Refleks-prosjekt ønsket å stimulere til offentlig debatt 

om dilemmaer og paradokser i norsk utenrikspolitikk og så Energy+ 

som et godt tema. Lindeman kommenterte at UD ser de frivillige 

organisasjonene som naturlige og nødvendige deltakere i en slik 

diskusjon, f.eks. på et folkemøte i Litteraturhuset. UD vil invitere de 

frivillige organisasjonene til å ta del i en nettbasert ”live” idédugnad 

som skal identifisere noen kjerneproblemstillinger for et ev. folkemøte. 

 

Det var tilslutning til dette og et klart ønske fra organisasjonene om å 

delta både i den videre utforming av Energy+ gjennom møter som dagens 

og i en offentlig debatt med det som utgangspunkt. 

 

4. Hvordan få involvert sivilsamfunnet på landnivå? 

Det ble redegjort for foreløpig virksomhet i eller interesse fra Liberia, 

Kenya, Etiopia, Maldivene, India, Nepal, Senegal, Mali og Sør-Afrika. 

Målet er å kunne presentere noen intensjonsavtaler på Rio+20. Det ble 

vist til at landkretsen ikke er begrenset til tradisjonelle 

bistandsmottakere og at Norges energi- og klimainitiativ vil kunne være 

ekstra avhengig av drahjelp, ikke minst for å trekke med 

sivilsamfunnet, fra de frivillige organisasjonene i slike land. 

 

På spørsmål ble det bekreftet at de indikatorer som nå utarbeides vil 

gjelde både utvikling og miljø (utslipp). ForUM vil sende over materiale 

i den forbindelse (vedlagt). Elin Enge reiste også spørsmålet om 

deltakelse av sivilsamfunnet under møter i Nairobi i mars og 

finansiering av denne. Lindeman ønsket de frivillige organisasjonene 

velkommen til disse, i likhet med ”privat sektor”. Det samme gjelder 

lokale partnere.  

 

Det var tilslutning til redegjørelsene og interesse for å følge arbeidet med i 

interimsgruppen.   

 

5. Veien til Rio. 

Even Stormoen orienterte om møtevirksomheten frem mot Rio+20 20. -

22. juni. Et norsk posisjonspapir er utarbeidet. Energi er en 

hovedprioritering, også på ” side events”. Kvinners yrkesdeltakelse og 

energi, samt energi- og klimainitiativets forhold til FNs 

generalsekretærs  initiativ ”Sustainable Energy for All” er aktuelle 

temaer.  Bærekraftmål som supplement til tusenårsmålene kan bli et 

hovedresultat av konferansen. 
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Det var tilslutning til orienteringen og understrekning av 

fornybardimensjonen er norsk fokus for energisatsningen. 

 

Neste møte: Enighet om ett møte i april/mai før Rio+20.  


